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MRPiPS skierowało na Komitet Stały Rady Ministrów propozycję, która mówi o
minimalnym wynagrodzeniu za pracę w 2018 r. na poziomie 2100 zł. Byłby to
pięcioprocentowy wzrost minimalnego wynagrodzenia.

  

      

  

Wraz z podniesieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę podniosłaby się także minimalna
stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych. Zgodnie z regułą określoną w
ustawie wysokość minimalnej stawki godzinowej jest waloryzowana o wskaźnik wzrostu
minimalnego wynagrodzenia za pracę -Zatem nasza propozycja to w zaokrągleniu 13 zł 70 gr.
co oznacza wzrost stawki godzinowej o 5 proc. 
– mówi minister Elżbieta Rafalska.

  

Płaca minimalna to ustalone najniższe wynagrodzenie, jakie pracodawca musi wypłacić
każdemu pracownikowi zatrudnionemu w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy
niezależnie od posiadanych kwalifikacji, zaszeregowania osobistego, składników
wynagrodzenia, systemu i rozkładu czasu pracy stosowanych u danego pracodawcy, jak
również szczególnych właściwości i warunków pracy. Wynagrodzenie poniżej płacy minimalnej
jest naruszeniem praw pracowniczych. Wraz ze wzrostem płacy minimalnej rosną także inne
świadczenia, takie jak odprawa przy zwolnieniu grupowym, wynosząca maksymalnie
piętnastokrotność płacy minimalnej, dodatek za pracę w porze nocnej, wynagrodzenie za czas
przestoju czy podstawa wymiaru zasiłku chorobowego i macierzyńskiego.

  

Ustalając płacę minimalną na rok bieżący rząd podniósł ją z 1 850 zł do 2000. zł brutto. Od 1
stycznia 2017 r. obowiązuje również minimalna stawka godzinowa wynosząca 13 zł.

  

- Wzrost minimalnego wynagrodzenia w obecnej sytuacji na rynku pracy, przy niskim
bezrobociu, przybywających miejscach pracy i wzroście płac jest uzasadniony- argumentuje
minister Rafalska.

  

Zgodnie z przepisami Rada Ministrów w terminie do 15 czerwca ma przedstawić Radzie
Dialogu Społecznego propozycję wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i propozycję
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wysokości minimalnej stawki godzinowej.

  

www.mrpips.gov.pl
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